permit aussi l'étude de la médecine. 
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dcs revenus des bénéfices qu'ils possèdent, tout. en ne faisant 
pas la résidence. 

13 avril 1443. 

Titre du souverain pontife et arenga ou préface. 

EUGENIUS EPISCOPUS SERUUS SERUORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Quoniam litterarum se studijs applicantes pro- 

pulsis ignorancie tenebris mores virtutesque complecti pos- 
sint et effici rei publice multipliciter profuturi, specialibus 
digne fauoribus attollendi sunt, et ne temporalium carencia 
rerum ab huiusmodi studijs retrabantur eis auxiliari fre- 
quencius expedit, vt congrue sustententur. 

Supplique avec raisons à l'appui. 

Dudum siquidem felicis recordationis Martinus papa 
quintus predecessor noster postquam statuerat et ordinarat, 
quod in opido Louaniensi, Leodiensis diocesis, in qualibet 
licita preterquam Theologica facult«te generale studium 
existeret, auctoritate litterarum suarum dilectis filijs Rectori 
ac vniuersis et singulis Doctoribus, Magistris, Licentiatis, 
Baccalarijs et alijs scolaribus tam secularibus quam regula- 
ribus ibidem in premissa preterquam Theologica facultate 
pro tempore legentibus vel alias inibi litterarum studijs 
quomodolibet insistentibus indulsit, ac statuit et ordinauit, 
vt eorum singuli fructus, redditus et prouentus beneficiorum 
suorum ecclesiasticorum cum cura et sine cura, secularium 

ac regularium, que in quibusuis ecclesijs siue locis tunc 
obtinebant, et illos obtinere pro tempore contingeret, eum 

ea integritate, cotidianis distributionibus dumtaxat exceptis, 
libere pereipere valerent, cum qua illos perciperent, si in 
ipsis ecclesijs siue locis personaliter residerent, et ad resi- 
dendum interim in eisdem minime tenerentur, nec ad id a 
quoquam inuiti valerent coartari, prout in dictis litteris ple- 
nius continetur. Cum itaque postea nos, qui dicto predeces- 
sore, sieut domino placuit, ab hae luce subtracto, fuimus 
diuina fauente clementia ad apicem summi Apostolatus 

assumpti, coneesserimus siue statuerimus, quod eciam in 
opido prefato simile stadium foret in eadem Theologica 
facultate. 

Concession de la faveur demandée. 

Nos dilectorum filiorum vniuersitatis ipsius studij in hac 
parte supplicationibus inclinati, litteras necnon statutum 
predecessoris ac ordinationem et indultum huiusmodi ad 
omnes in dicta Theologica facultate Magistros, Licentiatos, 
Baccalarios et seolares vmiuersitatis. eiusdem auctoritate 
apostolica extendimus, tenoreque presencium indulgemus, 
quod Rector ac omaes et singuli presentes et futuri Doc- 
tores, Magistri, Licentiati, Baccalarij "et seolares predict, 
quamdiu ibidem in quauis licita facultate legerint vel alias 
litterarum studio huiusmodi institerint, fructus, redditus et 
prouentus quorumcumque beneficiorum suorum ectlesiasli- 

corem cum cura et sine cura, secularium ac Tegularium, que 
pro tempore obtinuerint, eciam si canonicatus et prebende, 

dignitates, personatus, perpetue administrationes vel officia 

in cathedralibus et metropolitanis seu collegiatis ecclesijs, 
et dignitates ipse in cathedralibus, etiam metropolitanis, 

maiores post pontificales, aut in collegiatis eoclesijs pre- 

dictis principales fuerint, et ad illas ac huiusmodi perso- 

natus, administrationes vel officia consueuerint qui per 

electionem assumi, illisque cura immineat animarum, cum 

ea integritate, premissis distributionibus dumtaxat exceptis, 

libere percipere valeant, cum qua illos perciperent si in 

ecclesijs siue locis beneflciorum huiusmodi personaliter 

residerent, et in singulis quos ipsa beneficia iuxta sanctiones 
canonicas ac statuta et consuetudines ecclesiarum alque 

locorum eorumdem, vel alias eciam circa perceptionem 

fructuum, reddituum et prouentuum huiusmodi requirunt, 

ordinibus constituti forent; et ad residendum interim in 

dictis ecclesijs siue locis minime sint astricti, nec ad id a 

quoquam compelli valeant inuiti ; quodque fructus, redditus 

et prouentus prefatos quibusuis personis eciam laicis, cum 

quibus eorum neenon dictorum beneficiorum conditiones 
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possint efficere meliores, ad tempora, de quibus. videbitur 
eisdem, arrendare, locare, vel ad firmam seu pensionem 

annuam concedere valeant, dyocesanorum locorum vel 
alterius cuiuscumque super hoc licencia minime requisita. 

Annulation des clauses de droit commun contraires à la concession 

du privilège. 

Non obstantibus si Doctores, Magistri, Licenciati, Bacca- 

Jarij et scolares predicti in ipsis ecclesijs siue locis primam 
non fecerint personalem residentiam consuetam, et eciam 
si alias eis, quod alibi quam in prefatis ecclesijs siue locis 
residendo fructus, redditus et prouentus beneficiorum huius- 
modi imperpetuum vel ad certum tempus eciam iam forsan 
vel nondum elapsum percipere possint, apostolica predicta 
vel ordinaria auctoritate concessum fuerit, et tam pie 
memorie Bonifacij pape viij. eciam predecessoris nostri, 
per quam concessiones huiusmodi sine prefinitione temporis 

fleri prohibentur, quam alijs apostolicis, necnon in prouin- 
cialibus et synodalibus concilijs editis generalibus vel spe- 

,cialibus constitutionibus, ac quibuseumque statutis et con- 
. Suetudinibus ecclesiarum locorumque prefatorum contrarijs, 
. juramento, confirmatione apostolica vel quavis alia firmitate 
vallatis, eciam si de illis seruandis et non impetrandis lit- 
teris apostolicis contra ea, dictisque litteris non vtendo 
eciam ab alio vel alijs impetratis aut alias quouis modo con- 
cessis, ipsi Doctores, Magistri, Licenciati, Baccalarij et